
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  216  del  11/07/2011 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Lavori Pubblici 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto:  Interventi di messa in sicurezza di alcuni tratti stradali attraverso la fornitura e 
posa in opera di guard rail e segnalimiti stradali. 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 11/07/2011 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fasolato Duilio 
 
 
 



 

Oggetto: Interventi di messa in sicurezza di alcuni tratti stradali attraverso la fornitura e posa in 
opera di guard rail e segnalimiti stradali. 
 

N. 216del 11/07/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP. n.600 del 31/12/2010 è stata 
approvata la relazione tecnica ed il quadro economico di spesa redatto dall’Ufficio Tecnico C.le relativa al 
“Progetto di sistemazione dei punti critici viabilità” dell’importo complessivo di Euro 100.000,00; 

Evidenziato che il progetto di cui si tratta prevede l’esecuzione di alcuni interventi puntuali di manutenzione 
straordinaria della viabilità comunale prevedendo nel dettaglio la realizzazione di nuovi attraversamenti 
pedonali in sicurezza, l’integrazione/potenziamento della segnaletica orizzontale e verticale, la sistemazione 
di alcuni tratti di sede stradale e la manutenzione straordinaria e potenziamento di alcune linee di pubblica 
illuminazione; 

Riscontrata la necessità di procedere alla messa in sicurezza di alcuni tratti stradali attraverso la fornitura e 
posa in opera di guard rail a doppia onda  e di segnalimiti in pvc completi di base per la rimozione durante le 
operazioni di sfalcio erba; 

Interpellata la Ditta Veneta Sicurezza e Segnaletica Stradale S.r.l. con sede in Via Chiodare, 115 a Due 
Carrare la quale si è resa disponibile alla fornitura e posa in opera del materiale sopra indicato; 

Quantificata con la stessa ditta sulla base del preventivo di spesa acquisito al Prot. C.le n.489 del 
18/01/2011  agli atti,  una spesa complessiva pari ad Euro 11.979,00 (IVA inclusa); 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21/05/2008; 

Considerato che tale intervento è previsto dall'art. 4 del suddetto Regolamento, riguardante le forniture e i 
servizi da eseguirsi in economia; 

Visto l'art. 6 del su citato Regolamento, che disciplina le modalità di affidamento dei lavori, delle forniture e 
dei servizi in economia, ed in particolare la lettera A) punto 1) secondo cui per interventi di importo fino a 
10.000,00 Euro oltre IVA, è consentito il ricorso ad un solo operatore economico; 

Visto  il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto  il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010 relativo alla nomina dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi di questo Comune; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 20 del 28.06.2011 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione relativo all’anno 2011; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 48 del 05.07.2011 con la quale sono state attribuite le risorse di 
Bilancio 2011; 

Dato atto che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento,  nel 
programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 agosto 2009, e 
che il pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma,  nell’esercizio corrente o 
successivi; 

D E T E R M I N A 

1) di affidare la fornitura e posa in opera di guard rail a doppia onda e di segnalimiti in pvc completi di base 
per la rimozione durante le operazioni di sfalcio erba alla ditta Veneta Sicurezza e Segnaletica Stradale  S.r.l. 
con sede in Via Chiodare, 115 a Due Carrare  – P.IVA 03921610287 per l’importo complessivo di Euro 
11.979,00 (IVA inclusa); 

2) d’imputare la somma di Euro 11.979,00 all’intervento 2080101 cap.2528 res 2010 (ex 5064) imp. cont 
711/2010, voce “Sistemazione Punti Critici Viabilità Alienazioni.” nel bilancio esercizio 2011 che presenta 
la dovuta disponibilità; 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 11 del su citato Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
lavori, servizi e forniture, il contratto si concluderà in forma scritta, mediante scambio di corrispondenza 



 

Oggetto: Interventi di messa in sicurezza di alcuni tratti stradali attraverso la fornitura e posa in 
opera di guard rail e segnalimiti stradali. 
 

N. 216del 11/07/2011 
 

secondo gli usi del commercio, con lettera di comunicazione dell’affidamento e che la liquidazione avverrà 
secondo quanto previsto all’art. 15 del suddetto regolamento in economia, previa fattura. 

4) di dare atto che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento,  
nel programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 agosto 2009, e 
che il pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma,  nell’esercizio corrente o 
successivi; 

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 

�

�

  Il Respons. del Serv. Lavori Pubblici 
  Fto Fasolato Duilio 
 
 
�

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
�

 
 
 


